Serenissime Princeps, Domine, Domine Clementissime. Post servitutis meae humil
limam commendationem. 

[!.] Hodie venerunt ad me haec nova, quae potuit iam Vestra Maiestas intellexisse 
ex domino Lasky, qui ut pedes, ita etiam manus habet me longe velociores. Turcam 
nondum transisse Danubium, et, quod naves ei defuerint tot, quot erant necessariae, et, 
quod Moldavus2 strenue eum retinet cum valido exercitu, nec permittit eum transire. 
Habet Turcus apud [regem] meum oratorem, per quem intelligo ipsum nuntiasse ei 
bonam amicitiam, sed ita, ut Moldavum nolit ullo modo adiuvare, nec in Transylva
niam admittere, cuius castigandi causa et ipse veniat, immo, ut velit, si Moldavus in 

10 Transylvaniam fuga se conferat, eum capere et in manus suas tradere. Ex alia parte 
dicitur nuntiasse Moldavo et similiter Transalpino3 omnia his contraria, se non contra 
eos, sed contra regem Ioannem hanc expeditionem sumpsisse. Ad regem Poloniae 
etiam dicitur misisse amicitiam suam ei offerendo. Vid[eat] Maiestas Yestra, quibus 
artibus circumvenire hos principes quaerat. 

3 quac potuit „. longc vclociorcs om. l/l/StA. PA 
Belgien 

5 dcfucrinl: dcfucnml /-IHStA, PA Belgien 
7 Turcus: Turca HHStA, PA Belgien 

7 apud rcgcm mcum: apud rcgem mcum loanncm 
l/HStA, PA Be/gien 

13 Vidcat „. qucml om. ll l/StA, PA Belgien 

1 Contemporary copy, tom at the edges. Besides the copy in Panna, an abridged, summarising copy 

is kept in Vienna, in the HHStA. See HHStA, PA Belgien, Kart. 23. (Alt. 27.). Konv. 7. föl. 251. 1 supple

mented what is missing írom the Panna copy using the Vienna manuscript, wherever it was possible. Square 

brackets indicate these corrections. My own supplements are in italics in square brackets. 
2 Petru Rare~. Voivod oF Moldova. 
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15 [2.] Rex meus his diebus debuit habere totam Transylvaniam in castris. Valentinum 
Therek intelligo cum non parva manu infra Budam septem milliaribus traicere Danu
bium, ut in Transylvaniam vadat. Petms Peryny, et omnes superiorum et mediamm 
partium regni hinc etiam ex his locis idem faciunt. Superest, ut et auxilia Vestrae 
Maiestatis tam pedestria, quam equestria non tardant, ut id, quod Vestra Maiestas pie 

20 incepit, Christi [nomine] et pie prosequatur, sicut omnes nos simul cum rege nostro 
hanc ín bonitate Vestrae Maiestatis fiduciam habemus. Existimarem cum tantis copiis, 
cum viribus videlicet Vestrae Maiestatis et regis nostri, et duomm illorum principum 
Valachiae magnum aliquid et praeclarum hoc adhuc autumno fieri posse, vel circa 
Ezeek et inferiora, vel in illis partibus, in quas totum hoc bellum nunc incubuisse